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Processo Classificatório de Afastamento Integral para Pós-graduação stricto  sensu e Pós-
doutorado dos Técnico-administrativo em Educação do IFRS. 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA 2

 

Homologação do Resultado Final referente a classificação por Unidade Organizacional do 
IFRS, para afastamento integral para pós-graduação stricto sensu e pós-doutorado dos 
Técnico-administrativos em Educação.
 

Nome do TAE
Pontuação 

Final
Classificação por 

Unidade

Campus Alvorada

Gizele Bene Zanini 398 1º

Paula Maria Zanotelli 318 2º

Campus Bento Gonçalves

Adriano Noble Castilho 400 1º

Thiago Grassel dos Reis 352 2º

Everaldo Carniel 340 3º

Tiago Felipe Ambrosini 340 4º

Gisele Mion Gugel 340 5º

Augusto Basso Veber 340 6º

Campus Canoas

Jean Carlos Esperança 457 1º

Campus Caxias do Sul

Kelly Reis da Silva 339 1º

Campus Erechim

Andre Luciano Ciotta 400 1º



Márcia Klein Zahner 400 2º

Denise Beatris Tonin 400 3º

Roberta Rigo de Aguiar 400 4º

Jonatan Maicon Antônio Tonin 280 5º

Campus Farroupilha

Jonas Ludwig de Bitencourt 321 1º

Marcos Antonio Peccin Junior 321 2º

Campus Feliz

Michele Mendonça Rodrigues 247 1º

Campus Ibirubá

Laura Monassa Felippa 342 1º

Vanessa Soares de Castro 250 2º

Campus Osório

Wendell Ribeiro e Silva 400 1º

Edval Moya Lopes 400 2º

Uady Rocha Sessim 400 3º

Rossano Agliardi Desini 400 4º

Deise Lichtenecker de Bacco 374 5º

Camila Vessozi da Silva 373 6º

Maria Cristina Schefer 260 7º

Paola Cardoso Purin 259 8º

Campus Porto Alegre

Daniela Soares Rodrigues 457 1º

Helana Ortiz Garcia 251 2º

Igor Ghelman Sordi Zibenberg 160 3º

Campus Restinga

Paula Porto Pedone 400 1º

Cauê Haase Pacheco 372 2º

Gabriella Fraga da Ré 368 3º

Denise Elisabete da Silva Gorski 358 4º

Janice Ribeiro de Souza 352 5º

Camila Ramalho Modena 314 6º

Marcia Regina Ribeiro dos Santos 301 7º

Caren Rejane de Freitas Fontella 280 8º

Leandro Bez Birolo 259 9º

Campus Rio Grande

Fabio Luiz da Costa Carrir 340 1º



Loraine Lopes da Silva 340 2º

Priscila de Pinho Valente 340 3º

Leandro Pinheiro Vieira 250 4º

Renan Caldeira Furtado 183 5º

Campus Sertão

Aline Valquiria Prestes Pietrobon 340 1º

Gilberto Rogerio Zago 340 2º

Naiara Migon 250 3º

Campus Vacaria

Alessandra dos Santos Paim 351 1º

Eveline Fischer 306 2º

Rodrigo de Jesus Tigre 302 3º

Campus Veranópolis

Leandra Maria Franceschina Nunes 370 1º

Campus Viamão

Cleonilda Moraes Silva 384 1º

Janaína Barbosa Ramos 337 2º

Alexsander Lemos Ferreira 331 3º

Ana Denise Figueira Rodrigues 331 4º

Andreia Maria Ambrósio de Souza Accordi 273 5º

Alessandra Aragon Nevado 250 6º

Reitoria

Rodrigo Meazzi 363 1º

Maria Isabel Accorsi 340 2º

Bruna Poletto Salton 340 3º

Constance Manfredini 339 4º

Carlos Eduardo Weidlich 315 5º

Marcele Neutzling Rickes 280 6º

Lisiane Bender da Silveira 250 7º

2. Homologação do Resultado Final referente a classificação geral do IFRS, para afastamento 
integral para pós-graduação stricto sensu e pós-doutorado, dos Técnico-administrativos em 
Educação.

Nome do TAE Campus
Pontuação 

Final
Classificação 

Geral

Daniela Soares Rodrigues C. Porto Alegre 457 1º

Jean Carlos Esperança C. Canoas 457 2º

Wendell Ribeiro e Silva C. Osório 400 3º



Adriano Noble Castilho C. Bento Gonçalves 400 4º

Andre Luciano Ciotta C. Erechim 400 5º

Márcia Klein Zahner C. Erechim 400 6º

Denise Beatris Tonin C. Erechim 400 7º

Roberta Rigo de Aguiar C. Erechim 400 8º

Edval Moya Lopes C. Osório 400 9º

Paula Porto Pedone C. Restinga 400 10º

Uady Rocha Sessim C. Osório 400 11º

Rossano Agliardi Desini C. Osório 400 12º

Gizele Bene Zanini C. Alvorada 398 13º

Cleonilda Moraes Silva C. Viamão 384 14º

Deise Lichtenecker de Bacco C. Osório 374 15º

Camila Vessozi da Silva C. Osório 373 16º

Cauê Haase Pacheco C. Restinga 372 17º

Leandra Maria Franceschina Nunes C. Veranópolis 370 18º

Gabriella Fraga da Ré C. Restinga 368 19º

Rodrigo Meazzi Reitoria 363 20º

Denise Elisabete da Silva Gorski C. Restinga 358 21º

Janice Ribeiro de Souza C. Restinga 352 22º

Thiago Grassel dos Reis C. Bento Gonçalves 352 23º

Alessandra dos Santos Paim C. Vacaria 351 24º

Laura Monassa Felippa C. Ibirubá 342 25º

Everaldo Carniel C. Bento Gonçalves 340 26º

Aline Valquiria Prestes Pietrobon C. Sertão 340 27º

Fabio Luiz da Costa Carrir C. Rio Grande 340 28º

Tiago Felipe Ambrosini C. Bento Gonçalves 340 29º

Loraine Lopes da Silva C. Rio Grande 340 30º

Gisele Mion Gugel C. Bento Gonçalves 340 31º

Priscila de Pinho Valente C. Rio Grande 340 32º

Gilberto Rogerio Zago C. Sertão 340 33º

Maria Isabel Accorsi Reitoria 340 34º

Bruna Poletto Salton Reitoria 340 35º

Augusto Basso Veber C. Bento Gonçalves 340 36º

Kelly Reis da Silva C. Caxias do Sul 339 37º

Constance Manfredini Reitoria 339 38º

Janaína Barbosa Ramos C. Viamão 337 39º

Alexsander Lemos Ferreira C. Viamão 331 40º

Ana Denise Figueira Rodrigues C. Viamão 331 41º



Jonas Ludwig de Bitencourt C. Farroupilha 321 42º

Marcos Antonio Peccin Junior C. Farroupilha 321 43º

Paula Maria Zanotelli C. Alvorada 318 44º

Carlos Eduardo Weidlich Reitoria 315 45º

Camila Ramalho Modena C. Restinga 314 46º

Eveline Fischer C. Vacaria 306 47º

Rodrigo de Jesus Tigre C. Vacaria 302 48º

Marcia Regina Ribeiro dos Santos C. Restinga 301 49º

Jonatan Maicon Antônio Tonin C. Erechim 280 50º

Marcele Neutzling Rickes Reitoria 280 51º

Caren Rejane de Freitas Fontella C. Restinga 280 52º

Andreia Maria Ambrósio de Souza Accordi C. Viamão 273 53º

Maria Cristina Schefer C. Osório 260 54º

Leandro Bez Birolo C. Restinga 259 55º

Paola Cardoso Purin C. Osório 259 56º

Helana Ortiz Garcia C. Porto Alegre 251 57º

Naiara Migon C. Sertão 250 58º

Alessandra Aragon Nevado C. Viamão 250 59º

Leandro Pinheiro Vieira C. Rio Grande 250 60º

Lisiane Bender da Silveira Reitoria 250 61º

Vanessa Soares de Castro C. Ibirubá 250 62º

Michele Mendonça Rodrigues C. Feliz 247 63º

Renan Caldeira Furtado C. Rio Grande 183 64º

Igor Ghelman Sordi Zibenberg C. Porto Alegre 160 65º
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